ab hoc iudicio nobis recedendum putamus.

Reliqua opuscula, quae in ilio volumine continentur, suni dissertatìones de gemma

liberiana et Augustea.de urbibus neoeoris, de nummo Augusti, editae ex autogra-

phis Rubenii, eum dissertatione de natali die Caesaris Augusti, quam reliqueral

imperfectam, exspectans frustra responsum Godofredi Wendelini ad quaestionem de

Capricorno, genitali sidere Augusti, ut ex additis ad hunc epistolis ridere licet. Has

ego dissertatìones in suo genere excellentes censeo, et quae laudes scriptori a multis

tributas non vanas, sed iure meritoque datas doceaut.

Dissertatio de vita Flavii Mallii Tbeodori din post lucem vidit. Miserat eam Ku-

benius Gevartio suo, ut redargueret et expugnaret falsam eius opinionem de poetae

Manilii aetate et de Flavio Mallio Astronomici auctore. Inter chartas Manilianas

Gevartii ad se missas invenit Ricardus Bentleius, dignamque iudicavit quae Graevio

mitteretur, si eius editionem procurare vellet (*). Graevius se facturum promisit, doctus-

que libellus eum epistola ad Bentleium anno mdcxciv Ultraiecti editus est, et quum

rarior factus esset, alteram editionem Lipsiae medio fere saeculo sequenti Fridericus

Platnerus procuravit.

Si bis addideris Rubenii observationes ad Claudianum, Senecam et Livium. quae

in Nic. Heinsii et I. F. Gronovii editionibus eorum scriptorum non separatae, sed

ceteris interpositae inveuiuntur, omnia eius opera edita, ni fallor, habebis. Antver-

piae aut Bruxellis inedita servari vix credimus.

S.ttis de viro doctissimo dictum arbitrar, si ultimo loco adiecero quae Groi

vius in praefatione alterius editionis Operum utriusque Seneeae, quae a. mdclviii

Amstelodami typis Elzevirianis prodiit, de eo scripsit: «Plurimum contulit Albertus

Rubenius, quem omnia summa etiam in literis non modo pollicitum, sed medil

et matura et praesentia exhibere paratimi (et fecisset iamdudum, panilo si plus otii

disegno dell'antica pittura di Roma trasmessoli, mentre a illustrazione di quella ha preso a affaticare

il gentilissimo S. Alberto Rubens». Agitur de pictnra antiqua biennio ante, quum in munte Quirinali

aedium Barberinarum fundamenta struerentur, reperta, cuiusque deline: issianns 1'

Rubenio misisse videtuv. In Rubenii opere tamen nullara eius picturae mentionem inveni.

l

) Vid. epist. ad Phil. Rubenium volumini lambito praemissa et Praefatio T. Vi 111. -ami.

i Cf. prima epist. Bentleii ad Graevium in R. Bentleii et doctorum nrorom epistolis parti

m

mutuis ex Car. Burneii edit. rarissima a Priedemanno Lipsiae a. 1825 ropetiti-. et Monk, the In

R. Bentley, p. 37-39.

<.'i..isse pi scienze • ecc. — Memorie — \ I
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et modestiae habuisset minus), diem de die ducentem acerba et omui antiquitati pe-

stifera moi-s nuper occupavit. Adbibuerat compluves Mss. Codices — et constituerat

in singulare opus observata sua conferre. Postquam accepit raeutn libellum ('), omnia

descripta suo chirographo ad me misit, quae sub auctoris inserta nomine passim

invenies et mirabere, simulque intelliges quantum damni in tanto ingenio amisso

literae fecerint».

Gronovii epistolis subieci Nic. Heinsii unara ad eundem Rubenium ineditam,

quam inter alias chartas inventam mihi suppeditavit Guil. Nic. du Rieu, V. D., qui

tliesauros bibliotbecae Leidensis libenter aliis recludere solet.

I. Alberto Eubenio V. N. Iohannes Fredericus Gronovius S. P. D.

Quid potest esse suavius literis tuis, Bubeni Nobilissime? Quid antera te ipso

liuminius? Tarn honeste sentire te de cura nostra Annaeana ("), qui non modo unus

omnium censoria fide illam probare, sed omnem tua e comparatione sordidam facere

posses? Tantum autem laboris molestissimi sumere ob voluptatem meam, quem amici

tui meique Baiavi mihi dixerant nimio magis quam indolem tara maturam, illam

eruditionem facultatemque scribendi, quod aetatem ferat, deceret, ingenuae pigritiae

indulgere ? quos quidem laetor et tua et communium literarum causa tara mani-

i'estis rebus apud me confutatos. Adeo porro esse liberalem, ut cura certare de palma

possis, virtutis conscientia testimonioque tacito contentus, ipsam concedasi plus hoc

est, quam meruisso palmam. Ego vero Te maxime verebar et peritia operis, si non

superiorem, certe parem, et ingenio copiisque haud dubie superiorem. Itaque crebro

mihi ipso imperabam: sic sciibe, ut memineris, quod ad Fuscum suum scribit Plinius
(

3

),

« pensitandura clini tibi, quid tu, quid ille commodius: magna gratulalio, si nonnulla

tu: magniis pudor, si cuncta ille melius». Hoc ex metu maximo gaudium tu mihi

solidum dedisti insperanti: itaque mirifice te amo et complector, non tantum ob iucun-

dissimum omcium, sed etiara quia mihi videor cernere et palpare pectus candoris

plen*m magnumque et nobilem animimi, qui tuarum laudimi participem tara libe-

raliter admittis. Quid enim te accusarem, si dixisses hactenus, nonnulla me bene,

sed multa etiam residua tibi! Id quoque ego amplimi mihi duxissem , et praeclare

raecum agi putarem, si in tenui parte communis adoreae haererem; praesertim cum

passim videam honiiuum etiam doctorum animos tam pusillos ac ieiunos , ut sibi

detraili existiment, quidqnid aliis tribuatur. Itaque ex hoc maxime exemplo scito me

indicami de praestantia tuarum virium facere; nemo enim ista largitili-, qui non et

praestitit, mimo qui non praestare potest maiora quam largitili
-

. In quo me confir-

ìnuiit, quae in nostris non sine ratione castigas. Alitcr ductum, ut tu explicas,

(') Designat Tomum iv editionis prioris suae Notas continentcm, Lugd. Bat. anno MDCXLIIX

excusum.

(-) Ita vocat L. et M. Annaeorum Seuecamm Opera, quae prodiorunt Lugd. Bat. apud Elzovirios,

anno 1648, quatuor torais.

Epist, vii. 0.
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haudquaquam improbo; immissum apud Ciceronem, Calvisii Sabini apud Scribonium

Largum(') egregie animadverlisti, nec reprehendo pannosae maciei ('),interpretationem;

et, ne singulis immorer, omnia ingeniosa, erudita, digaa quorum arbitrium Bai 1

Quod si fortassis ego uni aut alteri contatili^ subscribam, id deterrere te miuima

debet; sum enim praeoccupatus meis, atque, etsi semper studuerim eo usque ra

potestate habere, ne faverem raihi conti a verum, tantumque effecerim, ut ;

adsentiar quem vectiora protulisse intèìligo, meaque ipsius inventa castigare ac delere

possim, non tamen ausim profiteri, me sic omnes, quod ille ait
(

3

) avias a pulmone

revellisse, ut non decipiar intcrdum amore praepostero meorum; et quaedam in bis

studiis ita sunt ambigua, ut, si sola videas, satis probes, in eomparatione haereas

aut uon congruere omnes tecum experiare. Valle placuit etiam nos in eo consentire,

Hegesippum esse Ambrosii Episcopi Mediolanensis. Dabo hac ipsa hebdomada praelo

in bac urbe libellum Observalionum in scriptoribus Ecclesiasticis (') invitata Reveren-

dissimi cuiusdam in vicinia viri nosque et literulas nostras amantis conscriptum, in

quo et Hegesippum e Ms. plurimis Loris emendamus et eum Ambrosii esse tot rebus

evincimus, ut id in futurum speremus decretum foro. Neminem scio qui id constanter

ausus sit adfirmare praeter doctum illuni Valesium. Ac nuperadeo vir maximus eum

sexcentis aunis inferiorem facere voluit, cuius sententiam modeste reiecimus loco, quo

nititur, uuico rectius esplicato. Commentarium tuum ad librum do Tranquillitate

animi, et quae caetera ad Seuecam habes, gestio sanequam videro, non ut tam poli-

tam manum mea lima deterat aut vitiet, sed duplex interpretaturus beneficium tuum,

si antequam publice nos docebis, privatim e doctissimis lucubrationibus tuia proni iam.

Obtestor autem te, mi Eubeni, per sacra Musarum, por illud tuum Musis pridem

dicatum nomen, uè quia rempublicam tractas, abiicias haec studia, tam secunda genio

tuo, cessesque adiicere aliquid aevi libi condendis, quae ad posteritatem permanent.

Si, postquam reipublicae aut foro operam damus, ista contemnimus, barbari; si non

vacat, infirmi et imbecilli sumus. An vacavit rectoribus orbis terrarum? Quid fecero

autpotuere illi Scipiones, Catones, Cicerones, Caesares et tam longa priscorum heroum

manus? Vides autem qua in solitudine simus destituti, quanta sit inopia Immillimi,

qui veruni ingenii cultum intelligunt, qui tollunt animi.m supra sophistas aut aeru-

scatores. Sed et si libet interdum literis tuis me exhilarare, nihil erit me laètius

lubentiusque, eo magis quia, qui ab Hollandia hos mihi fructus praestabant, in

Septentrionem abierunt ("), et nemo vices illorum excipit tantoque gravior est mihi

mea solitudo. Vale, Ampi. Ruben!, et me ama, quo nomo unus ingentes virtutes

tuas magis admiratur. Daventriae a. d. iv [d. [ulias lui. cioiocl.

Ampi. Gerartio rescribain, eum ei poterò mittere librum, quem petit, et Lutetia

exspecto. Tuas, si potes, recta destina Amsterodamum ad aedes Ludovici Elzevirii,

(') Cf. Scribonii Coinposit. medicami, ccxxxi, ubi io antiquis eJitt. legitur: « Ha

ex tranverso accidit, ut dispensatori Sabini Calvi-».

('-') In Senecae de Clem. II, G.

(") Persius Sat. V, 92.

(') Observ. in seriptt. eecles. monobibl >s ad lini. Mallingrodium, Decanum eccl. cathedr. U na-

steriensis, prodiit in laccio Daventriae ap. Jo. Colnmbum, 1651.

Xic. Heinsium cogitat et U. Vossiura.

boecvercooper wonende op het water ('). Cam ilio enim mihi rationes mearum

curandaram et accipieudarum, qnae ad me. Scire cupio, frater an patruus an patruelis

tibi fuerit Philippus (*). Iterurn vale cimi omni domo tua. Velini etiam doceas me tuos

honores, ut literas recte inseribam. Etsi enim maior est animus tuus, quam ut istis

titulis magnopere adficiatur, tamen parendum est mori.

IL Nobilissimo et Amplissimo Viro Alb. Kubenio Ioh. Fred. Gronovius S. P. D.

Quantae mihi noxae conscius sum, qui ad suavissimas doctissimasque literas

tuas tam tarde respondeo! Sed ita diripior et tam varia trans caput et circa saliunt

latus, ut decies conantem tolies praesentiora negotia interpellarint. Habebo igitur lume

quoque fructum tuae humanitatis, ut, quo ostendas te multum me amare, plurimum

liabeas quod mila iguoscas. Quid autemme adoptas limam tuorum scriptorum, qui melio-

rem domi liabeas, quam a quoquam mortalium possis exspeclare,te ipsum? Hactenus forte

iuverit te institutum inter nos commercium, ut tu incipias ipse palmas tuas magis aesti-

mare, cum me tanti illas tacere vides. Hoc enim summum est, quod abs te mihi tribui

possimi pati, si me illas supra vulgiim intelligere putaveris. Age ergo, sit inter nos

divisimi hoc munus, et, ut Senecae
(

3

) bene sit, tu, quod facis, meos conatus clari-

tudine tua obumbres. Invenies me semper tibi contra me faventem.

Doloris, armorum, sanguinis ('') satis placet. Doloris intelligo dandi, ut armo-

i uni inferendoram, sanguinis fundendi. Martialis: Cui possem dare muluos labores.

Et recidere dolorerà , Senecae lib. n e. 32. Dispergi prò discedere vide an non sit

interpretatio mera; neque enim te fugiunt, quae aliis non tibi notavi ad 1. in do

Beneficiis. In cruce membra distendere (") placet. Diffundere isto sensu non videtur

olegantiae tuae. Excussa mens
(

G

) bene, et notaveram in eam rem ex patre Contr. 7.

Olim iam mihi excussa mens est. Silius II (592): Tum vero excussi mentes. ut

olim emendabam. Lib. v (54) : Ercussus consul fatorum turbine mentem. — Leo-

num quam pavida sunt ad levissimos pectora
(

7

). Tactus vix videtur stare posse.

Sane equulei taiiguntur et boves; sed quis ita tangit leones ? An vero illi ad tactum

pavidi, qui spernentes tela din se solo terrore tuentur, et quae cetera de illis Pli-

nius
(

8

) ? Vide an fuerit: Leonum <]. p. s. ad leves sonos p. Hoc explicat capite

sequenti. Tactus adiecerunt eodem modo, ut alii strepitus, quacunque ratione sensus

suppleudi ergo. Alia est foecundi soli silva. Cur iinprobem Lipsii frugiferarum arbo-

rum? Etiam neglecta tellus creat valida et Lieta arbusta, velut quercus, fagos etc.

alia silva est foecundi soli, velut pometorum et eiusmodi, quae mimmi desiderant

(') id est: bibliopolae, cuius aedes sunt in eo loco, qui appellatur Water sive Damrak.

(-) Philippus, qui a. 1608 Antverpiae Etecta edidit, erat Alberti patruus, Iusti Lipsii discipalus.

(

s
) Alb. Rubenius initio anni mdcxlv. Nic Heinsio scripserat: « Quoniam in ea tempora incidi,

quibus expediat firmare animimi constantibus ezemplis et praeceptis, ad Senecara saepius diverto ». Vid.

Syll. epistt. Burmanniana, T. li, pag. 749: cf. ibid. p. 754.

(>) Apud Sen. de ira i, 7.

(

5
) Ibid. i, 2.

(

c
) Ibid. i, 7.

Ibid. ii. 1.

'O Ilist. nat. vni § DO.
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et curam. Ferasputem ('), recte doces, el deleta mea annotatiuncula, si pateris, tuam

substituam. Idem saepius bilem habere quest'US est (*), optime. Per bilem hic intel-

ligo, qiiara medici vocant xaxo/u/xéav biliosam, quam inter caetera9 caussas aduni

exsistere ex ninna exercitatione, minio labore, vigilia. Bilis ergo hic morbus

Bilem habet, qui abundat bile et Kzxoyyixiav contraxit. Horatius: purgorbilem. — /

et talio ('): nondum potest me poenitere meae coniecturae: nec tamen inhibeo, quominus

libere et tuam sententiam proponas: tantum deprecor, hoc unum genus meae zilxyzixs

haud iniquo patiare animo. Habebit lector, quod eligat. In caeteria non opus in

singula; omnia geiiium illuni tuum felicissimi™ prae se fernnt. Pro nobis facere,

obirati fortunae, tantum consipiente, diripiatur adulter, ad invidiam pulchra.

Tertulliani locum (') eodem fero modo a nobis restitutum videbis. Factum id

ante hos quindecim annos, cum et Salmasio Haga corniti.-, ubi tunc morabar foro

me praeparans, ea de re scripsi. Servo litera3 eius meae fidei t ìstes, in quibus haec

verba: « De coniectura tua loci ad Pallium (') Tertullianici noli dubitare, quin sit

verissima. Mihi egregia et palmaris visa est. ita ut aliquot meaa una Illa velim redem-

ptas. Pudet me terrenae bestiae prae tam divina emendatione etc. Leydae xvi

Decemb. xxxmi». Postea in Gallia mentionem eius apud diversos feci, et tandem

in literis eam misi ad Aegidium Menagium, ut cum Rigaltio communicaret. [Ile tum

quidem mihi non respondit. Sed ante aliquot menses, dum volvo Cyprianum Rigaltii,

editimi A. xlvii, invenio illic additas Observationes repetitae lectionis ad Tertullia-

num, et pag. tandem 205 » Terrenae bestiae. Rectissime coniecit, qui haec in primo

casti plurali a Septimio dici censuit, adeoque sequentia sic legenda, exungues et

exeornes etc. » cum loco Plinìi, quem ego quoque adhibueram. Itique quia occu-

pavit ille rem, putavi non ingratiis leetoris fore, si adderem qui- esse! ilio, qui cum

rectissime coniecisset tamen per rsv Siìva latitarefc. Id videbis factum in libello, quem

frustra quaesivisti apud librarios, cimi etiamnum sit in operarum manu, sed intra

mensem unum aut alterimi nitro tilii veniet non quaesitus.

Taciti si complures locos pari fortuna restitutos habes (et habes haud dubie),

cur illuni ad uh deleges, caussa nulla est. Habeo tamen etili ilio, de quo tecum

garrire velim, sei me relictis rebus omnibus iterimi Livius tenet. quem Elzevirii

minantur praelo reddituros
(

6
). Hic tu mihi praesta manum: non imitabor, cui t

sime coniecisse videor: nihil minus quam malignus erga quameumque virtutem sum

nec mihi decedere opinor, quod aliis debetur. Multa in meis Notis correxi, multa

habeo quibus illas faciam Deo volente auctiores. Lib. i e xi. legitur:& iuriae

dolor in Tarquinium ipsum magis quam in Servium eos stimulabo ia gravior

(') De ira n, 16.

(2) Ibid. il, 25.

(

3
)

Ibid. il, S2.

('•) De Pallio e. 5. ubi ante Salm. edebatur « nova scili
!

' ' tatio ten

et edentulae et exunguis et exeornis ». Salm. dediti Nova se. ' b etc.

(5) Gronovius in margine addidit: «Sic festinabund it, cura Velie! ad locum P

l.ivinm Gronovii a. 1644 et seq. Elzevirii quatuor tomi- ediderant. Rursus edidern

notis tribus tomis a. 1651. Optima editto est qua- malori forma tribus torais prodiil Am-t

apud Elzevirios, ,1665. Hanc a. 1679 Iac. Gronovius auctior roU. in Dan.

Elzevirii officina repetendam curavit.
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ultor caedis, si superessel, rex futurus erat, quamprivatus; tum Servio occiso, etc.

Censeo delendum xà quia: tu vide num recte. Lib. eodem e. lv: Eo magis Fabio,

praelerquam quod antiquior est, crediderim quadringenta (ita enini leg.) ea sola

talenta fuisse, quam Pìsoni, qui quadraginta milita pondo argenti seposita in caia

rem scribil: quam summam pccuniae neque ex unius tum urbis praeda speran-

do»! etc. Vide Lic Rhenanum et Sigonium, quorum omnis labor vauus est, qui non

viderunt rò quam esse iuepti sarcinatoris ('). Nani Illa quadrigenla M. P. argenti per

appositionem, ut vulgo vocant Grammatici, dicit summam huiusmodi. Lib. n e. in:

Itaiamsua sponte aegris akimis legati ab regibus superveniunt. Puto animi. Lib. ìv

e. xni: Tela in domum Manlii conferri eumque conciones domi habere. Lego

coitiones. Quos mox vocat coelus. Vel hoc gustu iudicare te volo et, quae videbitur

libi, in ipso Livio. aut meis notis animadversa mecum communicare; ita tamen, ut

propterea quae restant ad Senecam mihi non subtrahas. Noli putare, Magne Rubeni,

quamquam esse mortalium, qui praestantiam ingenii tui magis admiretur, aut gloriae

tuae simplicius faveat. Itaque videndi et cognosceiuìi quae elaborasti, nude tam

multa et praeclara me discere posse expertus sura, semper insatiabilis ero. Vale,

decus meum, cum universa domo tua, et me ama. Daventriae v Eid. Novembr. cioiocl.

III. Alb. Rubenio V. Nob.mo et Eruditissimo Io. Fred. Gronovius S. P. D.

De Seneca generosum et utile consilium Moieto dedisti, nisi qua parte vis etiam

mea velut subitae condictaeque coenulae fercula opiparos illius et tot beroum missus

instruere. Si. tamen decresse significaveris , libens exemplar mea marni emendatum

mittam. Nam quod tua meis optas immisceri, verbis, opinor, inire gratiam studes. Id

enimvero mihi optandum foret, ut permitteres, et si faceres, honori mihi ducerem,

nec aut laudibus tuis aut locis a te repreheiisis parcerem ; eoque, si casus ita feret,

quae ad te remisi, eorum exemplum retiniti. Sed cur tu in supplementum alteri dares,

quos iustis numeris et armis sub signis tuis tuisque auspiciis ducere imperato!- potes?

Ne quidem rogare hoc te auderem, nisi mentionem ipse iniecisses ; nunc quoque satis

erit, si de paucis, quibus mea peccata in altera, si daretur, Elzeviriorum editione con-

stitueram emendare, impetrare Tu tamen utrum malis, etiam atque etiam delibera.

Nam si perstas in eo, quo te levatimi ili ais, mauum promitto; sin, mihi vero te consulere

gloriae tuae teque proximum tibi putare gratissimuin est. Eadem velie atque eadem

nolle, ea demum vera araicitia est. Inter addendos noliin omitti Obsopoeum, Gruterum-

que dari integrum, non decurtatimi, ut fecerunt Paiisii. qui prò ilio praeclara scilicet

illa Tipologica, Politica, Etilica etc. dederunt, quibus nugis conspurcare Moretus magni-

ficum suum munus minime debet. Sed vos meo Consilio non indigeti?. Satis confidebam,

si paullulum modo adspirasses, id magnopere et mihi et Livio profuturum, et adfirma-

verunt spem meam literae tuae. Nibil est eorum quae attingis, de quo non gaudeam per-

cepisse sententiam tuam, partim quo meam statini mutem, partiin ut meminerim dubi-

taljilem esse, nec facile cuiquam probatum iri. nisi eam melius adornem. Cui enim fidem

(') Eandem correctiuiieni Gronovius proposuit Nic. Heinsio in epist. edita in Bunnuuii Syll.

epp. ni. p. 249.
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faciam. quorum tihi fldem non fecerim? tam pulito, ut nihil rnoliaris inepte, tara porro

mei umanti, ut omnia mea amplius quam sunt interpreteris ? Q lae observas deillisad

suum tendere (') et Nec perinde, ut malw'sset plebs etc. il ' tulit (').

Forcuto quoque (membr. Thuan. piane Trento)
(

3

), item Cum laudata lillies,

ita milii perstrinxere oculos, ut e vestigio Livium de tua sententia correxerira, quae

ego erraram delerim, tua subrogarim, laetus praeterquam inventa veritate, etiam oc-

casionibus et tuae eruditioni et meo in te officio testimonium reddendi. Lib. iv e. li

iam antea mutaveram leetionem meam, et quidem hoc modo: Remimi

rriaiestatem se.natus ipsi a patrìbus accepissent, quam liberis tradiluri cssent, ut

(quemadrnòdum plebes gloriavi posset) auotiorem amplioremque, dsleto et se ei esse.

Ut prò quomodo eam ampliorera auctioremque tradituri essent, quod posse! plebes

gloriari. Hoc velini consideres. blanditili- enim mihi. Ut et illud Lib. v e. xxvi in fine,

ubi legerim: Videbaturque «eque diutumus fulurus labor, ac Veiis /

fortuna impcrotoris Romani simul, et cognitae re non belili n, èi

maturavi victoriam dedisset. Vicit enim non ade, op8re, insidiis, oppugnando, quae

proprie instrumenta victoriae parandae in bello, sed iustitia et fide. Exspecto njv

àpiiKovcà» 7;.' et simul alia ad Livium, in quo mirifice laboro, ut vestris iudiciis

satìsfaciam. Vale y\vx.-pòv '

r óx:. et tu quoque eum omnibus caris tibi non lume

modo, sed plnrimos annos, felices et hilares agite. Daventriae vi Id. Ianuar. Ini.

ciaiocLi.

Possesne mihi fide tua interposita comparare Livium Ms. Buslidianum? C rte

Vlitius ante tres vel quatuor annos ex eadem bibl. per amicos mihi impetrarit Statii

Tliebaiilem. qua usua sum satis otiose, et postea remisi. Interroga, quaeso, te ipsum,

quid possis et tenta. Rerum vale.

In Claudiani loco totus sum tuus : credo et in caeteris, ubi ea atleutius con-

sideravero.

IV. Io. Fred. Gronovius Ai.b. Rubenio S, P. I).

Exsnlto quoties manum agnosco fcuara, Rubeni Nobilissime: ita neque doctius

neque hnmanius quicquam longo tempore a quoquam accipere consuevi. Vel in postre

mia tuia quidpotuita te fieri benignius, quam ut ad primas ac pudentes precea meas

Ms. cod. Buslidianum non modo comparares, sed etiam relictis rebus tuis, in meam

gratiam, conferre inciperes? Quod autem hac occasione tam multa praeclare animadver-

tisti, meque docuisti, id inexhaustae tuae doctrinae et vivacissimi ingenii opus t'uit.

Quorum quidem tibi apud me pretium erit. si Deus dabit orsa detexere. De ipso

codice hoc meum consilium erat non tam propter Annibalicum bellum, quam pi

primos x libros et res cum Philippo Antiocboque perque illa tempora gestas eum

petebam: tu vero et ista parte prodesse illuni ostendisti. Qua in re -1
|

porro, et non lusisse operam tibi videris . gratissimum erit mihi quicquid mecum

(') Liv. iv, 0, ubi Gronovius dederat ad

(•) Liv. vii. 5.

) Liv. iv. HO.
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communicabis. Quod si volumen et illos, quos dixi, libros continét, et tantum est

otii tibi, ut conferre pergas, tum vero antiquius est milii hos excuti, in quibus et

pauciores et minus bonas mihi fortuna membranas obtulit. Denique si nimium tibi

operis irnpono, cogites de ipso volumine ad me transmittendo. Neque haec eo scribo,

quod ipse laborem subteriugiam, et te impudenter gravare velim ; sed quia et tibi

videtur incommodum ipsum transmitti, neque tantum mihi tribuo, ut plus meis quam

tuis oculis credam aut sperem me indagare posse, quod te tara sagacem tamque prae-

sentis ubique animi fugiat. Libellum Observationum novum puto te accepisse; certe

dudum ego ad Nihusium (abbas nescio cuius ordinis fiat in Germania, nunc exsulat

Amsterodami, vir bonus et studiorum meique amans et tuas aliquando ad me misit,

ni fallor, ab Gevartio acceptas) ut ad te curaret, fasciculum misi. Disputatio tua

contra virum primarium, cuius amicitiae me indulsisse ais, multum babet probabili-

tatis; ego tamen inter vos index sedere nolim ; nani et ille (ut est indulgens animi

et suspicax et tyrannus amicorum suorum) vel. statini meeieraret, vel, si tibi pau-

lulum aequior visus essem, me litem in rem meam vertisse clamitaret. Vale, Rubeni,

meum et magnum Patriae tuae decus, et me ama. Vale cum omnibus quae tibi cara.

Daventriae Id. Mart. Julian. cioiocli.

V. Alb. Rubenio, ingenio et doctrina nemini secundo Io. Fred. Gronovius S. P. D.

Exspecto quam mox operae sit tibi plura e theSauris tuis conferre ad Livium

nostrum. Nani quae misisti, sumnio studio liberalissimoque animo excepta scis, puto,

ex illis, quas postremas ad te dodi. Quo magis considero, eo plura se probant. Re-

liquerat intervalla sane melius, ut dicis, et recepi. Falernumet Campanum agros (')

pariter iudubitatum. Nec non Afris prò cornibus apponit. Illud vero veritatem labo-

rare inimicitiis (') inveuio in schedis meis et mihi aliquando ipsi in mentem venisse.

De Vairone visum erat : Patrem lanium fuisse ferunt ipsum, institore rnercis fitto

hoc ipso in servilia (*). Quod statini sequitur, de ilio nonduni decrevi. Sed tam muUa

sunt, quae responsant, a quibus irritus incepti discedo, ut propemodum gaudia ex

illis, quae bene mihi conciliasse videor, non sentiam. Nani quid illud lib. vi e. xxiv:

Optimum visum est in fluctuantem aciem tradì equos , et pedestri pugna inva-

dere Ibostem? An tradì eqious in aciem est equites descendere ad pedes? hoc enim

vult dicere. Corruptum haud dubie est, et habeo coniecturas, sed nullam, cui satis

fidam. An in (vel iam) fluctuante ade, traditis equis, pedestri cet.; ut sit, omissis

equis. Quid lib. vii c. viii: Agmenque fugientium ab signis, quum praeter inoenìa

corum infrequentia signa conspecla essent, fusum ac per agros trepida fuga pa-

latimi est. Nani Sigonius quidem quod dicit, niliil dicit. Iterimi lib. iv e. xli: quo-

rum annos in perpetua potestate, tanquam regioni in Capìtolio numeratis. Quid,

inquam. in Capìtolio'1. Scio fastos Capitoline^ ; sed quid Ime illi? Propemodum de-

(') Liv. xxn, 15.

(-) Pertinet hoc ad xxn, 39, ubi vulgo editur : Veritatem"laborare nimis saepa aiunl. In ood.

Med. marni prima scriptum est V. I. nimis is s. a.,unde nata conieotura.

(

::

) Liv. xxn, 25, oxtr.
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delenduui censeo. Lib. vii c. xxv: Civili quippe standum exercUu esse, quando socia-

lis coetus desereret. Certe nec socialera coetum, nec deserevo coetus in tali iv di\ii

111141111111 Livius. Au foedus desereret? — Lib. ix e. xli: Plaga una (Materinam ipsi

appellane) non continuit modo caeteros in armis, sed confestim ad certamen

Quae plaga ista Materinaì Sed abrurnpenduni est. ut citius vacare posseshuic, quod

mitto, si tamen tacere tanti putes, munusciilo cognoscendo. Si mavis , iugenii tui

cotem puta; quam, ubi te exacueris, cum Actio Navio, sed siae miraculo, discindas

coneidasqiie. In istis tamen etiara si quid adiutas curamve facessis , quid non t i 1 «

ì

apud me erit praemii ? Vale Eubeni Nobilissimo et me ama, qui io admiror el

unice elegantiarum et eruditionis fontem. Dav-entriae a. d. x. Kal. Mari Jul. cioiocli.

VI. Nobilissimo et Eruditissimo Alb. Rubenio Io. Fred. Gronovius S. P. I).

Quid ego proferam aut comminisear satis sontieae caussae, Rubeoi elegantissime,

quo tibi sileiitium meum tam diuturnum purgem? (') Quamquam comminisci haud

opus liomini tam misere laboribus attrito, ut, si quando respirare detur, lassus ac

nauseans omnia animi obleetamenta, non tantum officia absentibus amicis debita, re-

fugiam. Rem tibi narrabo, quam ingentem occoepi, et cuius utilitas, spero, cernetur

cum esse desiero. Non possimi pati sub nomine studiorum ingenuam iuventntem tam

turpiter otiari aut nugax negotium exercere. Maguam in ea re culpam semper agnovi

ordinis nostri, quos video, licet eruditi sint ipsi, non tamen ad literarum adyta ten-

dentibus ex sese viam praemonstrare, sed cum insanientibus furere, quaeque pia usuili

inseitiae merentur, rà greftffnxà aut quae ipsi ~o).'.-r/.i appellant, bonis ac malis

libellis tradita, tantum proponere. Ne historiam quidem veterem aliunde quam ex

pravis novitiisque compendiis Clironicorum peti iubent. Ego contra monendo, incul-

cando, clamitaudo omnia studia esse vana siue cognitione veterum scriptorum, hac

tenus profeci ut, licet multis senioribus
,
quos poenitet se male doctos agno

refragrantibus, maglia pars illorum
,
qui me sectantur. sanis consiliis dicto audientem

se praebeat. Sed cum paucissimi sint tanta indole, ut ipsi per se tam praeclara in-

cepta possint exsequi, omnes fere manum et operam, non hortatus tantum, sibi prae-

stari velint: necesse est mihi, ut quos igniculos excitavi alani , nihil niihi parcere

totumque me dedere proficere cupientium voluntati. Itaque, praeterquam quae publice

tracto, plerumque quot liebdomadibus quaternas aut quinas diversis auditoribus scholas

privatas praebeo , alias quotidie
,
quasdam quatuor , ìionuullas binarum horarum:

singulis alios, quos quique coetus auctores petunt, praelego, ita ut nihil, quod ad

historiae veteris, rituum ac inorimi antiquorum, rerum publicarum, elegantis sermonis

intelligentiam pertineat, omittam. Adsunt omnes cum tabellis ac stylo; quo maior ne-

cessitas incumbit mihi ea conquirendi et promeudi, quae non modo audita, sed etiam

lecta placeant. Et habeo hoc vitii, ut, quii-quid ago, agam gnavitcr et prò viribus,

magisque ut mihi quam ut auditoribus probem, nec unquam illorum vel simplicitati

vel stupori confidam. Post haec indica, cum et Larem i'amiliarem tuendum habeam

.

(') Iam Nodìs Iuniis .scripser.it Heinsio : < Rnbenio nostro — literas debeo et scripturicntem

alia interpellarunt ». Syll. ni p. 265.

; Si IENZE MORALI eCC. — ' :;
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nec officiis eivium aut praesentiura amicorum subtrahere me possim, quid mihi tem-

poris supersit ad aliquid meditate 'scribendum. Nolim interea omittere, quae suscepi

edenda, et bis ipsis diebus novum librum Observationum typographo nostro dedi, con -

scriptum quidem ante àliquot annos, nuper autem seria cura relectum et castigatimi,

in quo tu mihi non indictus abibis. Haec ideo scripsi latius, ut in omne tempus mihi

prosint, si quando tantae tuae humanitati tardius respondebo. Noli, quaeso, me'vel mi-

nima suspicione -plectere; satis poenarum dedi, cum tamdiu careo reliquis tuis, quae, si

scribere potuissem citius, mine me multo quam sum, si qua tamen parte sum, praesta-

rent eruditiorem. Non possum enim secus de bis sperare, quam sum expertus in illis,

quae toties et proxime inprimis mecum communicasti. Et profecto te mihi divinitus

datum indico, qui laborem meum in Livio sublevares. Praeter multa, quae nova et

praeclara eruisti, laetatus sum etiam nonnullis, in quae ambo incidimus, velut prope

quotannis exercitus caesos, et Nolanos esse expungendos e coloniis, et explicatio tsu

anceps odium ('), etpraefectus Magonis, ubi cum alia notavi, tum locuin Valerii Maxi-

mi, male babitum Lipsio Cent, in ad Belgas ep. xxiv, et provinciam optaturum. Lucilii

locuin ea, quae scripsi
(

2

)
de decolare, egregie confirmare existimo. Diomedis auctoritas

non mihi pluris quam aliorum, qui decollare tuentur. Lib. xxvm, e. xxxi ita interpre-

tor: quinqueremis impetu praelata (i. e. rapido cursu praetervecta) hostilis -unius navis

remos alterius lateris (omnes qui instruerent alterum latus eiusdem hostilis navis)

detersit. In tcj per vos non Virgilii modo locus, sed plures alii mihi repugnare vi-

dentur, inprimis Valerii Flacci lib. vii (v. 198) :

Per te, quae superis divisque potentior imis,

Perque haec ergo tuo redeuntia sidera nntu

Atque per has nostri iuro discriminis horas.

Est et M. Senecae locus Suasor. vii, est Tibulli, Claudiani, aliorum. Videbo quid

centra possim; sin, inanimi dabo ; nondum enim illa satis exputata babeo. De

Catonis censura, legebam iuratos; mallem etiam in censum deferre (

3

), sed hoc ne-

cesse non est. De iuratoribus liabere me pridem aliquid notati cognoscere est ex dictis

ad Senecam p. 292; id quid sit videbis, ubi liber Observationum prodierit ('*). Locum

Senecae ep. lxxix praeclare prorsus et divinitus abs te restitutum puto, nec ultra

illic laborandum. Ne me Livium deposuisse putes, lib. xxv, e. xxxi : Omnium sibi

laborum periculorumque circa moenia Siracusana terra marique tamdiu exhau-

slorum nequaquam tantum frucium esse, quam capere Si/racusas potuisse. Non

intelligo. Mss. quod potuissel. Àn probo tibi : quam si parceré Syracusis potuisset?

Flexa nonnihil in obscurum oratione simul negat se parcere praedandoque probibere

milites posse, simul invidiami eius rei in ipsos Syracusanos transfert. Lib. xxvi

e. xix : Ilis miraculis nunquam ab ipso elusa fides est. Omnino huius miraculì.

Lib. eodem e. xxv: Adhiberènlquè humatis tilulum. Videtur fuisse adscribcrenlque. Sed

(' xxvir, 17, quem locum Gron. in edit. prima frustra temptaverat.

VI Livii xxvn, 17, in doctissima adnotatione.

(
3
) Liv. xxxix, 44.

('') Vid. Observ. iv, 3.

has nugas satia mature cognosces, ut improbes. Sed quid audio? constituisse le ve-

nire in nostrum Belgium, et hunc etiam fortassis anguluni aditurum. mihi inintii

beati! modo tu audea3 contemnere opes, ut Asiaticus ilio hospes in paupere n

Euandri, et iuter regiam illam vestram opulentiam municipalem nostrana parcimoniam

ad paucos dies aequo animo possis pati. Si niliil poterimus alimi, et omnia tibi in-

grata et fastidita erimt, praestabimus ut non ingratum sit tibi mniui hominem \i-

disse, qui te superis aequat. Vale magne Rubéni cum omnibus tuis et me ama. Da-

ventriae a. d. vi. Kal. Quinct. cioiocli.

VII. Nobilissimo et Summo Viro Ale. Rubenio Io. Fred. Gronovius S. P. D.

De silentio si mihi dicam scribes, iudicem tecum capiam, ni istis, de quibus

antehac ad te scripsi, liberalibus operis hos quatuor menses ita occupatus fui, ul fcoto

ilio tempore Livium incoeptae curae ergo ne quidem inspexerim. Tantam molem ini-

posui mihi, dum indulgeo quibusdam festinantibas et lune citius quam ipsi vellent

evocatis. Sed cavebo, ne in simile pistrinum iterimi coniiciar; ita taodet pigetque

quotidianae fatigationis, ne dieam tot interim mihi amieorum gratissima per literas

erepta colloquia. De libello ilio Observationum, tu vero, Rubeni dulcissime, unii du-

bitas modo de multis, sed eerto scis falsa et fucata esse, neque diffitebor ego ubique

festinationem, ubique aetatem, ubique negotia, quibus tum distrahebar, alia apparere.

Itaque exspecta paullisper; non tantum notare illic potuisti, quantum ego iam delevi

et primo otio delebo. Nani Ausonii locum expunxi omnem dudum, et quaedam tan-

tum eorum. quae subiicis, videium. Neque inhibeo tamen ne praestes, quod nitro

offers mihi, etsi enim correxerìm multa, fieri tamen potest, ut quaedam mefugientia

te sua specie decipere non potuerint. Elzevirii aliis districti alteram Livii editionetn

etìamnum morantur, me valile volente. Interim tamen hoc quod vides iterimi i-r >

ieci, quod accipe libens et me ama. Vale Rubeni amplissime cum omnibus tui3. Da-

ventriae iv Non. Febr. cioioclii.

Hermolaum Byzantium, au Stephanum de Urbibus, potesne undecunque parare

mihi? Augeo enim, quantum licet, bibliotheculam ; sed istum librum nisi apud pau-

cos hic doctos viros nunquam videre potui.

Vili. Nobilissimo et Ampi." Viro Alb. Rubenio Io. Fred. Gbonovius S. P. D.

Diu silui, Rubeni Nob:. primum multitudine studiorum et negotiorum obrutus,

dein ipsa consuetudine circumscriptus. Quid mirum? qui ne quidem cum Livio meo

vertentem iam annum veterem rationem deduxerim, ex quo typographorum

semel eum manibus meis excussit. Non tamen omnino iners fui :
nani et Statio ali-

quid operae dedi (') et in re nummaria reliqua nonnulla erui. Scis forte olim me

deformasse aliquid de sestórtiis (*). Id pridem mirifice auctum domi continui adhuc

(') P. Papinii Statii opera a Gronovio recensita prodierunl Amstelodami ap. Lud. Elzeviriani,

1G53. 16.°

(-) I. Fr. Gronovii de Sestertiis coraraentarias a. 1643 Daventriao typia Conr. Thomaei descnp-

tus et editus eat.
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honore xov nótw, qui toties de omni Ma re promiserat

(

!

). Nani etsi apud me tam

corani quam in literis honeste de cura mea loquebatur, acceperarn tamea apud alios

questum esse falcem in suam messem immitti. Simul erant non panca, in quibus diver-

sus ab ilio abibam, et cum eo committi nolebam. Postquam excessit, nolui debere

publico, quae in unica re duntaxat per me liabere potest parva tantae iacturae so-

latia. Opusculum facile triplo auctius et in tres libros distinctum dabo, ut puto,

propediem typographo (*). Tu vero quid agis? quando tandem artes tuas publicabis?

Vides ut paullatim omuis stirpa literarum intereat, succrescat nemo. Sed haec vix

properabam stans pede in uno, dum urget bic vir probus , ut ne dimittam illuni

sine meis ad te. Sum enim in procinctu ut eam in Hollandiam. Vale Vir summe et

iucunde agas cum omnibus tuis. Daventriae Non. Quinctil. lui. cioiocliv.

IX. Nob.° et Ampi. Viro Ale. Rubenio Io. Fred. Gronovius S. P. D.

Frustra sperem a quoquam mortalium, praesertim illorum, qui nomine custoditili

bibliothecas verius obsident . ambitiosis precibus me inipetraturum tam laboriosam

liumanitatem, quam tu nitro mihi praestas, Rubeni indulgentissime. Quare si quid

Livius debebit nobis, tantundem aut etiam amplius prò tui ingenii praestantia debebit

tibi, idque non intermittam pnblice praedicare. Habeo quae misisti gratissima, ha-

bebo pariter gratissima quae polliceris. Nam Petaviani illius melioris minimam partem

r*go perpetuala contuli, non parcens operae, sed tempore exclusus; maiorem raptim

consului illis locis, ubi optimus a ceteris notabiliter differebat. In bis quoque sae-

pius esse me falsum facile tibi credo: homines sumus, non dii. Agnovi in illis, quae

misisti, unum alterumque locum, de quibus prorsus eadem, quae tu mine mones, iam-

dudum me monuit Schelius noster. Adeo duorum multis nominibus mihi carissimo -

rum et 7.-j3z7^!5T«rajv, multis animi et fortunae ornamentis simillimorum, non tam

astrum quam ingenium consentire gaudeo. Ego mine ultimano manum impono illis,

quae occasione Sestertiorum de omni prope re nummaria veterum conatus sum. Intra

mensem spero plus minus videbis, et habebis novam occasioneui multa me, ut soles,

docendi. Ab bac cura liberatus Livium resumam, Deo volente. Heinsius noster Hagam

rediit comite quartana, magnis et naufragii et valetudinis defunctus periculis
(

J

).

Graevius ut ubi sit, ipse te doceat, has ad illum curandas misi. Vale decns et praesi-

dium meum. Daventriae v Kal. Decembr. lui. ciociolv.

X. Nob.° et Ampi. Viro Alberto Rubenio Io. Fred. Gronovius S. P. D.

Tandem te quoque in mora deprehendi. Ex constituto tecum agere possimi, cum

Pascila dies venit et cessit. Iam Pentecoste est, nec promissorum quicquam apparet.

An oblitus es mirifica me usurarum vocabula comminisci posse ? Non tibi sic abibit.

Sed, relictis iocis, narro tibi, Rubeni amicissime, typograpbum locupletem huius op-

(') De CI. Salraasio senno est, qui d. ni Sept. 1652 obiit.

('-') Vide taraen ep. seq.

i") Cf. epist. N. Heinsii ad Alb. Rubenium post Gvonovii X.
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pidi constituisse praelo dare Notas iu T. Livium singulares, quas cura ipso Livio

Elzeviri! publicare fastidieruiit. Et dabo ego illi spreto chartae ei typi lenocinlo, quo

forte non sic blandietur. Non alia nobis mora est, quam dum recenseo tuas, qnas

ad x primos libros mecum communicasti, miniatas vel purpuras('), et istis luce.-! pas-

sim meis umbris interpone Vides igitur quanta mea iniuria cessaturus sis. Vossius,

quum postremum Hagae essem, iussit salutarem te suo nomine orareraque ne meni'

branas illas, postquam ad satietatem asus eis fueris, alii restitueres quam sibi. Con-

iecturam tuam de Oriente Consule (') admiror atque exosculor. Vale vìrsommecum

n'ecessitudinibus tuis, et me, quod instituisti, amare ac subornare porge. Daventriae

a. d. vi Kal. Juu. cioioclvi.

Nicolaus Heinsius Alberto Rubenio V. Ampi. S. D.

Mensis iam ag'.tur sextus aut septimus, ni l'allor. Vir Amplissime, cimi literas

ex Suecia ad te dedi. Eas Silvercronio curandas tum demandavi. Nec opinor hominem

sic satis sedulum officio defuisse. Discedentem non multo post iis ex oris el pateruos

lares repetentem tempestas me atrocissima in mari Baltico deprebendit, quae nini

per dies nonnullos modis indignis navem exagitasset, nec quicquam ab ista pertinacia

remitteret, vix in portimi Gedanensem eluctati sumus e praesentissimo vitae discri-

mine. Rimarum nenipe iam piena navis fatiscebat sensim, nec aquae egerendae pares

eramus. Huc accedebat aliud ineommodum: febris quoddam malignae genus navem

infestabat, meque ac navarclium, nec paucos alios tara ex vectoribus
,
quam sociis

navalibus invaserat. Delatus ego aeger in terram per dies ferme quadraginta apud

Gedanenses decubui. Mox instauratis utcumque viribus Lubecam itinere maritilo i

contendi. Hic tempestates denuo et adversi venti: quibus factum est ut vix domimi

reversus in recidivam incidermi. Ea per menses tres continuos me exercuit. Nunc

spes valetudinis confirmatae adfulget. Interim Ovidiura et Claudianum a me flagii i\

curis secundis illustratos Typographus, quod auctoris utriusque exemplaria iam sint

distracta. Quapropter si conferre quicquam potes (potes autem plurimum) ad hasce

lucubrationes, operara tuam ne milii subtralias enixe te rogo. Metàmorphoseon esem-

plar penes te esse, idque probae notae, ex amico intellexi. Sed et Atrebatensi Amo •

rum codice te recordor usimi. Dies non nisi paucos apud me haerebit, quicquid sup-

peditaveris, eaque ad te fide revertetur, qua suos Moreto codices ante biennium re-

stituì. Postremis meis de corrupto quodam Ovidii loco tecum agebam. Coniecturain

meam an probes cupiam doceri
(

3

). Si hoc mila otium contingat diuturnum verno ad

vos tempore decrevi excurrere, ut conspectu tuo optatissimo fruar.

(') Sic est in cod. Leid. Scribe purpurea*.

(-) In Livii 1. vili e. 2:?, ubi antea legebatur « quum Consci oriente nocte silentio dicerei di-

ctatorem» Gronovius a Rubenio monitns veram formulara a Velio Longo servali, reposnit

quod solum veruna .est.

(
s
) E responso Rubenii suspicari licet agi de Art. Amat. n. 581 seq. de quo loco iam antea

inter amicos quaesitum fuisse ex aliis epistolis novimus vii. Syll. in. |>. 2.»S, 59, et 261, n p. (57

759) aut de versu ep. xm lib. iv, ex Ponto :

Esse pudicarum te Vestam, Livia, niatruin

ijnem a Gronovio (Observ. iv, e. 15 est.) tentatalo recte sinceroni esse Rubenius vidit.
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Necesse tamen est prius babeatur paternae bibliothecae auctio, quae die xiv Martii

menda habebitur. Numismatis eius quid sit futurum vix satìs scio. Necdum enini

hereditatem divisinius. Meos iis nummos fortasse adiungam, si emptor occurrat non

quidem prodigus, sed nec parcus nimium. Mille et ducentos ad minimum argenteos

forò existimo, quae totam Imperatorutn seriein complectantur. Audio Serenissimam

Leopoldum ab hac antiquaria supellectile non esse alienum. Tua commeudatio bic

pluiimum possit. Sed ea de re copiosius disseram, eum certiora proferre in, medium

possim. Vale, Vir Amplissime, meque inter tnos non postremo, quod facis, loco ha-

bere perge. Dabam Hagae Comit. A° :£: cidioclv a. d. xiv Ianuarii (').

Nicolai Heinsii elegia in excessum Alberti Eubenii ad Gasparem Gevartium.

Tigridis Hyrcano non duximus uber in antro